Po wyborach do III Dumy środowisko krajowców-demokratów nadal znajdowało
się w rozproszeniu. Zasady krajowe dla konserwatywnego ziemiaństwa stały się argu-
mentami uzasadniającymi konieczność utworzenia odrębnego stronnictwa. Pomimo
głosów krajowców-demokratów, podważających możliwość połączenia haseł zacho-
wawczości z krajowością43, 17 (30) czerwca 1907 roku w Wilnie doszło do powstania
Stronnictwa Krajowego Litwy i Białej Rusi.

Stronnictwo Krajowe Litwy i Białorusi nie mogło stać się dla krajowców-demokra-
tów kolejnym etapem walki o interesy krajowe. Ze względu na rozbieżności ideowe
krajowcy-demokraci nie podjęli współpracy ze Stronnictwem Krajowym Litwy i Biało-
rusi44.